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از میان خبرها رویداد

مشتاق – »تقاضا برای مصرف کالاهای قاچاق در 
استان رو به افزایش است .

خرید و فروش کالای قاچاق در فضای مجازی 
استان افزایش یافت. برخی کالاهای قاچاق در 
قالب بسته های پستی وارد خراسان جنوبی می 

شود.«
مدیر کل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری 
خراسان جنوبی این خبر را در جلسه روز گذشته 
کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان عنوان و به این نکته 
اشاره کرد که از ابتدای سال جاری تا کنون 2 مورد 
بسته پستی قاچاق کشف شده و برخی افراد نیز 
همین کالاها را از طریق فضای مجازی می فروشند 

و این گونه خرید و فروش ها زیاد شده است.
»حسنی مقدم« با بیان این که در استان تقاضا برای 

مصرف کالاهای قاچاق رو به افزایش است دلیل 
این مسئله را ارزان تر بودن این کالاها دانست و 
گفت:20 درصد از کالاهای آرایشی و بهداشتی 
در کشور وارداتی ، 25 درصد تولیدی و 55 درصد 
هم به صورت قاچاق وارد می شود که این موضوع 

در استان هم صدق می کند.
4 ماهه اول سال جاری کشف  به گفته وی در 
 37 نفتی  مشتقات  زمینه  در  قاچاق  کالاهای 
درصد، چای 154 درصد، پارچه 49 درصد و دام و 
احشام 825 درصد افزایش داشته و در زمینه برنج 

کاهش 97 درصدی را شاهد بوده ایم.
وی ادامه داد: در رابطه با کشف کالای قاچاق در 
این مدت در زمینه پوشاک 179 درصد و دارو 
264 درصد افزایش و در بخش لوازم آرایشی و 
بهداشتی 24 درصد و در کودهای شیمیایی هم 

100 درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته محقق شده است. به گفته وی ارزش ریالی 
کشفیات کالاهای قاچاق در استان هم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 72 درصد کاهش 

یافته است.
»حسنی مقدم« همچنین به طرح جامع سامانه 
انبارها در استان اشاره کرد و گفت : طی مکاتباتی 
به همه دستگاه های اجرایی اعلام شد اطلاعات 
انبارهای خود را اعلام کنند اما تنها چند دستگاه 
این اطلاعات را ارائه و کد انبارداری دریافت کرده 
اند که اگر این طرح به اتمام برسد و این اطلاعات 
جمع آوری نشود هرکالایی در این انبارها باشد ، 

قاچاق تلقی خواهد شد.
علوم  دانشگاه  داروی  و  غذا  معاون  »ناصری«، 
پزشکی بیرجند  هم آماری از وضعیت بازرسی ها و 

نظارت از واحدهای صنفی بهداشتی استان ارائه 
داد. وی گفت : در سه ماهه اول سال جاری 12 
قلم داروی گیاهی از عطاری ها ، 119 قلم لوازم 
آرایشی و بهداشتی و 6 قلم مواد خوراکی قاچاق 

شناسایی شد. 
»حسینی« رئیس پلیس آگاهی استان هم با انتقاد 
از عملکرد دستگاه های اجرایی مرتبط با قاچاق 
کالا در استان گفت : برخی ادارات به طور سلیقه 
ای با پدیده قاچاق برخورد می کنند که این موضوع 

یک معضل است و باید رفع شود.
»حسینی« معاون سیاسی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی هم تاکید کرد: دستگاه ها باید 
علاوه بر حساس کردن مردم نسبت به مبارزه با 
قاچاق کالا برای این موضوع راهکار و ایده بدهند 

و نباید به صورت جزیره ای عمل کنند.

در کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز علنی شد 

افزایش فروش کالای قاچاق در فضای مجازی استان 

تعداد  آینده  ماه   2 طی  زاده-  رحیم 
دریافت  برای  نوبت  پشت  متقاضیان 
مدیریت  سامانه  در  ازدواج  تسهیلات 
اعتبارات بانک کشاورزی به صفر می 
رسد. مدیر ستادی شعب بانک کشاورزی 
استان  در نشست خبری روز گذشته با 
اعلام این خبر تعهد پرداخت تسهیلات 
ازدواج سال جاری را هزارو 77 نفر اعلام 
پرداخت  فقره   652 کنون  تا  که  کرد 

شده است.
»نجفی« همچنین به ابلاغ دستورالعمل 
طرح  اجرای  بر  مبنی  مرکزی  بانک 
ضربتی تسهیلات ازدواج اشاره کرد که  
بر اساس آن طی 2 ماه آینده مشکل 452 
نفر در نوبت دریافت تسهیلات ازدواج 

حل می شود.
محدودیتی  هیچگونه  کرد:  تاکید  وی 
در  ازدواج  تسهیلات  پرداخت  برای 

صورت فعال شدن سامانه وجود ندارد.

در  گری  تسهیل  هدف  با  وی  گفته  به 
با یک ضامن  این تسهیلات  پرداخت، 
معتبر قابل دریافت است که باید بدون 
بدهی معوقه بانکی و یا چک بر گشتی در 

سیستم های بانکی باشد.
 وی گفت: سال گذشته هم هزارو 764 
فقره تسهیلات ازدواج با اعتبار 168 
میلیارد ریال از طریق بانک کشاورزی با 
کارمزد 4 درصد و بازپرداخت 48 ماهه 

به متقاضیان پرداخت شد.
وی رقم پرداختی تسهیلات ازدواج برای 
هر متقاضی را 10 میلیون تومان اعلام 
کرد که  برای خانواده ایثارگران این رقم 

متفاوت است.
به گفته وی سال جاری با تحقق هزارو 
77 فقره ای تسهیلات ازدواج بیش از 
110 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 

می شود.
وی در ادامه از دیگر اقدامات به پرداخت 

مشاغل  و  اشتغالی  خود  تسهیلات 
خانگی به معرفی شدگان کمیته امداد 
خمینی)ره( و بهزیستی اشاره کرد که در 
این زمینه سال گذشته 13 میلیارد ریال 
تسهیلات به  103 متقاضی پرداخت 

شد.
به گفته وی سال گذشته تسهیلات زیر 
300 هزار تومان که به هر دلیلی ضامن 
و وام گیرنده دچار مشکل شدند، از محل 
ابلاغ اعتبار توسط  صندوق تضمین به 
250 میلیون ریال  2 میلیاردو  ارزش 

بخشوده شد.
وی از دیگر اقدامات به پرداخت تسهیلات 
منابع  و  ملی  توسعه  صندوق  محل  از 
داخلی به عشایر کوچنده استان اشاره 
کرد و گفت :سال گذشته به هزارو 299 
نفر از عشایر مرزی کوچنده استان 54 
میلیارد ریال تسهیلات فروش اقساطی 

بلند مدت 5 ساله پرداخت شد.

تا 2 ماه دیگر 

 پشت نوبتی های تسهیلات ازدواج
 بانک کشاورزی صفر می شود 

امام جمعه بیرجند:
استعفایم سیاسی نیست 

زهرا خسروی- موضوع استعفای من سیاسی نیست 
و با درخواست مکرر خود از استان می روم.

امام جمعه بیرجند در نشست با خبرنگاران ضمن 
بیان این مطلب گفت : به طور قطع مسئولیت  اجرایی 
نخواهم داشت  و ترجیح می دهم در تهران برنامه های 

علمی و پژوهشی را ادامه دهم .
حجت الاسلام والمسلمین »رضایی« اضافه کرد: 
برای اختلاف فکری ارزش قائل هستم و هر چند در 
مسائل سیاسی و اجتماعی با برخی دوستان اختلاف 
سلیقه دارم، نظرم این است هرجا باشم باید برای 

مقام معظم رهبری یاور باشم.
وی از دغدغه هایش هم سخن به میان آورد و گفت 
: یکی از دردهایی که همیشه از بیرجند همراه من 
است، این است که محرومانی هستند که استخوان 

هایشان می شکند و باید مشکل آنان حل شود.
وی  همچنین  گفت : برخی برخوردها مانند تحصن را 

حداقل در آن موقعیت به صلاح نمی دانستم .
وی افزود: کار در کشور در  ابعاد گوناگون خوب انجام 

شده است اما کار فرهنگی کم انجام داده ایم .

استاندار خبر داد:

آغاز  عملیات اجرایي راه آهن 
استان ، دو ماه دیگر 

با پیگیري ها و اقدامات انجام شده ظرف دو ماه آینده 
با حضور مسئولان ذي ربط ، عملیات اجرایي راه آهن 

استان آغاز خواهد شد.
گذشته  روز  جنوبی  «استاندارخراسان  »پرویزی 
و  ستادي  مدیران  استاندار،  معاونین  جمع  در 
فرمانداران شهرستان هاي تابعه استان ضمن بیان 
این مطلب گفت: توسعه بیمارستان 32 تختخوابي 
شهرستان نهبندان به 64 تختخواب و نیز تكمیل 
مركز بهداشتي - درماني شهرستان خوسف جزو 
برنامه هاي سال جاري وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشكي قرار گرفت.

دعوت کونگ فو کار استان به 
انتخابی تیم ملی

حسین قربانی – »محبوبه احراری« کونگ فو کار 
استان به اردوی انتخابی تیم ملی دعوت شد. 

»رضائی« رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی 
استان با اعلام این خبر گفت : »محبوبه احراری« تیر 
ماه گذشته در مسابقات قهرمانی کشور در سنندج 
در وزن 51 کیلو گرم و در رده سنی بزرگسالان مقام 

سوم را کسب کرد.

آغاز سفر استانی کاروان 
خدام رضوی از نهبندان 

کاروان خدام رضوی یک شنبه آینده وارد نهبندان می شود. مدیرعامل 
جمعیت جوانان سرزمین خورشید خراسان جنوبی با اشاره به برنامه 
های سفر خدام رضوی در استان گفت: این کاروان 7 مرداد ماه 
جاری برنامه های خود را باسفر 4روزه به نهبندان آغاز می کند و در 
روستاهای بندان،خوانشرف،چاهداشی ، اسدآباد و بخش شوسف 

این شهرستان حضور می یابد. 
»عرب زاده« در ادامه از رونمایی ضریح جدید امامزاده سید حامد 
علوی در روستای چنشت با حضور خدام رضوی در 8 مرداد ماه جاری 
خبر داد و افزود:  این کاروان10 مرداد ماه جاری وارد بیرجند شده و 

سپس یک کاروان از خدام رضوی به شهرستان طبس خواهند رفت.
کاروان خدام رضوی تا 13 مرداد ماه جاری در مرکز استان مستقر 
خواهند بود. وی برنامه های خدام رضوی در استان را دیدار با نماینده 
ولی فقیه، امامان جمعه، خانواده شهدا و جانبازان ، بازدید از مراکز 
زندانیان و مراسم غبارروبی و عطرافشانی بقاع متبرکه عنوان کرد 
. به گفته وی آخرین برنامه خدام رضوی در استان شرکت در جشن 
بزرگ زیرسایه خورشید در حسینیه ها ، مساجد روستاها و شهرستان 

ها خواهد بود.
وی با اشاره به حضور 3 خادم حرم امام رضا )ع( گفت: یک خادم مداح 
است و یک خادم به بیان کرامات امام رضا )ع( خواهد پرداخت و سومی 

نیز پرچم امام رضا )ع( را حمل خواهد کرد.
حضرت  کانون  و  )عج(  الزمان  صاحب  کانون  دو  افزود:  وی 
ابوالفضل)ع( در بیرجند با حضور خدام رضوی شروع به فعالیت کرده 

ومسجد محمدامین)ص( بیرجند نیز افتتاح خواهد شد.

 عطر نرگس خوسف در 
استان می پیچد 

کاظمی – جشنواره استانی گل های نرگس سال جاری 
در خوسف  برگزار می شود.

رئیس جهاد کشاورزی خوسف در جلسه روز گذشته 
کارگروه اقتصادی استان موضوع برگزاری جشنواره 
استانی گل نرگس در خوسف را مطرح کرد و از خراسان 
جنوبی به عنوان پنجمین استان کشور در کاشت گل 
نرگس نام برد.  »مودی« با اشاره به برگزاری جشنواره 
شهرستانی گل نرگس در سال گذشته از برگزاری 
جشنواره استانی در سال جاری خبر داد که نیاز به 
تامین اعتبارات دارد. وی با اشاره به فروش فله ای و 
سنتی گل های نرگس خوسف مهم ترین دغدغه نرگس 

کاران را فروش محصول برشمرد.
و  حمایت  برای  تشکلی  ایجاد  اساس  این  بر  وی 

ساماندهی نرگس کاران  را ضروری دانست.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
جنوبی هم با کلیات برگزاری این جشنواره در سال 
جاری در استان موافقت کرد و گفت: دبیرخانه ای 
برای این جشنواره تشکیل و در جلسه ای مشکلات و 
موضوعات برگزاری آن با نظر کارشناسان بررسی می 
شود. »موهبتی« تاکید کرد : برگزاری این جشنواره به 

بخش خصوصی واگذار خواهد شد.
»ولی پور مطلق«، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی هم در این جلسه به اجرای طرح 
کاشت درخت پائولونیا در استان اشاره کرد و گفت: 
این سازمان به صورت پایلوت این درخت را در 5 هکتار 

از اراضی استان کشت می کند.

یک مسئول کشوری در بیرجند اعلام کرد 

 روایت 5 ساله طلاق و ازدواج 
در استان 

حسین قربانی –وضعیت طلاق و ازدواج طی 5 سال 
گذشته در خراسان جنوبی تشریح شد.

به گزارش خراسان جنوبی مدیر کل دفتر سلامت 
خانواده و جمعیت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی روز گذشته در همایش پیامدهای تک فرزندی 
در سلامت خانواده ها   گفت:  در خراسان جنوبی هم 

روند طلاق از سال 91 تا 95 افزایش یافته است.
دکتر» اسماعیل مطلق« در ادامه به افزایش میانگین 
سن ازدواج به میزان 4 تا 6 سال در کشور اشاره کرد و 
افزود:  روند ازدواج در سال های 91 تا 95 در خراسان 
جنوبی کاهش یافته است. وی همچنین با اشاره به زیر 
پوشش قرار گرفتن 30 میلیون زوج نابارور در کشور 
تاکید کرد: برای پیشگیری از منفی شدن رشد جمعیت 
در کشور  باروری باید به حداقل 2.1 فرزند برسد. به 
گفته وی براساس سرشماری سال 90 میزان باروری 

کلی در کشور 1/8 و در خراسان جنوبی 2/5  است.


